t) Realizar,  ao menos 20 (vinte) oficinas de capacitação para os educadores das

escolas públicas participantes. (conforme Termo de Referência);

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS

A SEDAC, para a execução do objeto deste termo, alocará recursos no valor de R$

620.000,00 (seiscentos  e  vinte  mil  reais),  a  ser  repassado  em duas parcelas,  a

primeira no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) e a segunda no valor

de  R$  310.000,00  (trezentos  e  dez  mil  reais),  à  conta  dos  seguintes  dados

orçamentários indicados abaixo:

Unidade Orçamentária: 11.01.
Projeto: 3488/3518
Recurso: 0001 
Natureza da Despesa: 3.3.50.43 
Empenho: 24007467456
Data do Empenho: 26/12/2024

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA:  A  liberação  de  recursos  pela  SEDAC ocorrerá  em